АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                 №
О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2020 годы муниципального образования Небыловское»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования Небыловское, в целях оптимизации бюджетного процесса, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2020 годы муниципального образования Небыловское», утвержденную постановлением администрации МО Небыловское от 22.10.2013 № 161 (с изменениями от 30.10.2014 № 170, от 20.02.2015 № 13, от 19.08.2015 № 175п, от 15.10.2015 № 221, от 05.11.2015 № 256, от 07.04.2016 № 49, от 29.07.2016 № 120, от 08.08.2016 № 128, от 28.10.2016 № 179, от 30.01.2017 № 12, от 14.03.2017 № 28, от 04.05.2017 № 47, от 04.08.2017 № 78, от 09.10.2017 № 114, от 29.12.2017 № 159, 09.02.2018 № 20, от 28.03.2018 № 33п, от 19.06.2018 № 77, от 10.07.2018 № 89, от 29.12.2018 № 163) (далее – Программа):

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общая сумма расходов на реализацию Программы составляет 2914,95137 тыс. рублей, в том числе средства:

- федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

- областного бюджета – 800,0 тыс. рублей;

- бюджета МО Небыловское – 1647,65137 тыс. рублей;

- внебюджетных источников – 467,3 тыс. рублей.»
1.2. Абзац второй части 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет                 2914,95137 тыс. рублей, в том числе средства:

- федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

- областного бюджета – 800,0 тыс. рублей;

- бюджета МО Небыловское – 1647,65137 тыс. рублей;

- внебюджетных источников – 467,3 тыс. рублей.»
1.3. Абзац третий части 5 Программы изложить в следующей редакции:

«Расходы по Программе составляют 2914,95137 тыс. рублей, в том числе средства:

- федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

- областного бюджета – 800,0 тыс. рублей;

- бюджета МО Небыловское – 1647,65137 тыс. рублей;

- внебюджетных источников – 467,3 тыс. рублей.»

1.4. Таблицу 1 Программы изложить в редакции согласно приложению      № 1 к настоящему постановлению (прилагается)
1.5. Таблицу 2 Программы изложить в редакции согласно приложению      № 2 к настоящему постановлению (прилагается).

1.6. Таблицу 3 Программы изложить в редакции согласно приложению      № 3 к настоящему постановлению (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Небыловское.
Глава администрации                                                                         С. Б. Анисимов

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования Небыловское

Юрьев-Польского района Владимирской области

от  №

Таблица 1

Сведения о показателях (индикаторах)

муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Наименование
  показателя
 (индикатора)
	Ед.
изме-
рения
	Значения показателей

	базов. значение
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа  «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2020 годы муниципального образования Небыловское»

	1
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и  молодых специалистов
	Кол-во семей
	*
	1
	2
	3
	6
	7
	5
	8

	2
	Создание дополнительных высокотехнологичных рабочих мест в организациях АПК в сельской местности
	Число раб. мест
	*
	72
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности:

- создание и обустройство комбинированной детской и спортивной площадки Владимирская область Юрьев-Польский район с. Небылое;

- создание и обустройство спортивной площадки Владимирская область Юрьев-Польский район с. Шихобалово

	шт.
	*
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	4
	Создание нового модернизированного объекта культуры в сельской местности:

- Строительство сельского дома культуры на 200 мест в с. Небылое **
	Кол-во объек-тов
	*
	Х
	подгото-витель-ные работы
	Х
	Х
	Х
	Х
	1

* Базовое значение не заполняется.

* На период до 2020 года будут вноситься уточнения.

** Показатель может быть достигнут только при соответствующем финансировании из областного бюджета.
Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования Небыловское

Юрьев-Польского района Владимирской области

от  №
Таблица 2

Ресурсное обеспечение и прогнозная  оценка

расходов областного бюджета,  местного бюджета и внебюджетных источников

на реализацию целей муниципальной программы

(тыс. рублей)

	Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы
муниципальной
программы,
ведомственной
целевой
программы,

	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия,
главные
распорядители
средств
областного
бюджета (далее
также - ГРБС)
по долгосрочной
областной
целевой
программе,
ведомственной
целевой
программе
	Оценка расходов по годам
реализации, годы

	всего по
муниципальной
программе
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа  «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2020 годы муниципального образования Небыловское»
	ВСЕГО
	2914,95137
	64,719
	236,9249
	91,041
	1900,68647
	178,741
	161,710
	281,129

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	800,0
	0
	0
	0
	800,0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1647,65137
	64,719
	236,9249
	91,041
	633,38647
	178,741
	161,710
	281,129

	Внебюджетные источники
	467,3
	0
	0
	0
	467,3
	0
	0
	0

*На период до 2020 года будут вноситься уточнения.

Приложение № 3
к постановлению администрации

муниципального образования Небыловское

Юрьев-Польского района Владимирской области

от №
Таблица 3

План реализации муниципальной программы

	Наименование
         подпрограммы
муниципальной программы,
     ведомственной целевой
    программы, включенной в
   подпрограмму, мероприятий
     ведомственной целевой
     программы, основного
   мероприятия подпрограммы
	Ответст
 венный
исполни
тель,
соиспол
нитель
	Источник
финанси-
рования
	Объем средств на
реализацию программы,

тыс. рублей

	 Ожидаемый
непосредст-
  венный
результат в
натураль-ных
показателях
 (краткое
 описание,
  целевые
индикаторы
 и    показатели)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе: молодых семей и  молодых специалистов
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», Администрация МО Небыловское

	Федеральный
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В 2015 году – 2 семьи;

В 2016 году – 3 семьи;

В 2017 году – 6 семей;

В 2018 году – 7 семей;

В 2019 году – 5 семей;
В 2020 году – 8 семей

	Областной
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный
	64,719
	51,0
	91,041
	174,488
	178,741
	161,710
	281,129

	Внебюд-жетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности:
	Администрация МО Небыловское
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 шт.

	2.1. Создание и обустройство комбинированной детской и спортивной площадки Владимирская область Юрьев-Польский район

с. Небылое

	Федеральный
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной
	0
	0
	0
	400,0
	0
	0
	0

	Местный
	0
	0
	0
	211,0985
	0
	0
	0

	Внебюд-жетные источники

(средства граждан и юридических лиц (индивидуальных предпринимателей))
	0
	0
	0
	233,650
	0
	0
	0

	2.2. Создание и обустройство спортивной площадки Владимирская область Юрьев-Польский район с. Шихобалово

	Федеральный
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной
	0
	0
	0
	400,0
	0
	0
	0

	Местный
	0
	0
	0
	247,79997
	0
	0
	0

	Внебюд-жетные источники

(средства граждан и юридических лиц (индивидуальных предпринимателей))
	0
	0
	0
	233,650
	0
	0
	0

	3. Создание нового модернизированного объекта культуры в сельской местности

- Строительство сельского дома культуры на 200 мест в с. Небылое:
	Администрация МО Небыловское
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 объект

	3.1. Строительно-монтажные работы по строительству объекта

	Федеральный
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный
	0
	185,9249
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюд-жетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе
	2914,95137
	64,719
	236,9249
	91,041
	1900,68647
	178,741
	161,710
	281,129
	Х

* На период до 2020 года будут вноситься уточнения.